令和３年８月１８日

保護者の皆様

                             隠岐高等学校

                              校長 陶山 裕史

ワクチン接種にともなう週休日の振り替えについて

 立秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございま

す。

 さて、７月 21 日付文書でお知らせしましたように、本校の２・３年生の生徒および教

職員の多くが、８月 22日（日）に、２回目の新型コロナウィルスワクチン接種を行う予定

です。厚生労働省の情報によりますと、２回目のワクチン接種後には、免疫反応が起こり

やすくなるため、接種後に発熱や倦怠感、関節痛などの副反応の症状が出やすいとされて

います。

 つきましては、各家庭において接種後の体調管理をおこなっていただき、また、授業時

間を確保し、学園祭に向けて円滑に準備を行うために、予定どおり週休日の変更を行いま

すのでご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

８月 21日（土）を授業日とし、８月 23日（月）を振替休日とする

※ワクチン接種にともなう副反応の症状が原因で、８月 24日以降に欠席され

る場合には、出席停止の扱いとしますので担任にご相談ください。